令和２年６月１５日

あさぎり町立小中学校保護者 様

あさぎり町教育長 米良 隆夫

あさぎり町立小中学校の今後の教育活動について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本町教育にご理解とご協力をいただき誠

にありがとうございます。また、６月１日から無事に学校再開ができましたことに重

ねてお礼申し上げます。

さて、学校が再開し順調に教育活動が行われているところですが、新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大防止の対策を取った上で、今後、夏場の熱中症対策や水泳の学

習を行います。また、２学期の開始時期については、各学校の授業時数の確保等を考

慮し見直しをいたしました。

つきましては、「水泳の授業」「熱中症対策（マスクについて）」「２学期開始時期」

等について、下記のとおりとしますのでお知らせいたします。引き続きご理解とご協

力をお願い申し上げます。

記

１ 水泳の授業の参加について

（１）各学校で実施される眼科検診終了後、随時、水泳の学習を実施する予定です。

（２）持病があるなど健康上の理由で水泳学習の参加に不安がある場合は、各自で病

院を受診するなどの対応をお願いします。

（３）ゴーグルの使用については自由とします。（貸し借りは禁止）

（４）更衣室は少人数に分けて使用し、３密を避けます。（ドアノブの消毒、使用後

の換気、更衣室利用後の手洗いの徹底。）

２ 熱中症対策について

登下校は基本的にマスクの着用をしますが、気温の上昇で息苦しさ等を感じる場

合は、マスクを外し、前後の距離をとるようにします。

授業中には、換気をしながら冷房を使用するなど熱中症対策を行います。

３ 学期の変更等について

（１）１学期終業式

   令和２年８月７日（金）

（２）２学期始業式

   令和２年８月１９日（水）

   ※ 夏季休業期間：８／８（土）～８／１８（火）

４ その他

  今後の感染状況により変更する場合がありますので、今後の連絡等にご注意くだ

さい。